
Приложение 7

к  решению Совета депутатов муниципального  

Приложение 16

к  решению Совета депутатов муниципального  

За счет средств 

Фонда содействия 

реформирования 

ЖКХ

За счет средств 

бюджета

м/о Соленоозерный сельсовет

м/о Фыркальский сельсовет

м/о Село-сонский сельсовет

м/о Борцовский сельсовет

м/о Воротский сельсовет

м/о Ефремкинский сельсовет

м/о Черноозерный сельсовет

м/о Джиримский сельсовет

м/о Целинный сельсовет

м/о Беренжакский сельсовет

м/о Спиринский сельсовет

м/о Ширинский сельсовет 2158 13251

м/о Коммунаровский сельсовет

м/о Туимский сельсовет

м/о Жемчужненский сельсовет

Итого 2158 13251

Объемы межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ширинского района на 2015 год
(тыс. рублей)

Дотации на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности          

образования Ширинский район от             2015 г. №

образования Ширинский район от 29.12.2014 г.   № 229

81

81

81

81

81 949

1247

2245

2442

1296

24255

632

2999

1675

3310

1302

2106,03

6566,3 163

7927,2

163

1461

6437,55

1700,965

3872,915

22484,1

1683,7

2460,2

70884,91

163

0

2272

2917,4

81

2752,75

2045,5

3161,6 162

1240

81

81

81 1469

81

1251

1345

2496,7

Наименование муниципальных 

образований

межбюджетные 

трансферты Всего

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты

в том числе

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда

853



за счет планового 

поступления акцизов 2015 

года

за счет остатков на 

01.01.2015

м/о Соленоозерный сельсовет 1479,4 76

м/о Фыркальский сельсовет 170,7 9 470

м/о Село-сонский сельсовет 398,3 20

м/о Борцовский сельсовет 227,6 12

м/о Воротский сельсовет 113,8 6

м/о Ефремкинский сельсовет 227,6 12

м/о Черноозерный сельсовет 398,3 20 1193

м/о Джиримский сельсовет 227,6 12 9,7

м/о Целинный сельсовет 170,7 9

м/о Беренжакский сельсовет 113,8 6

м/о Спиринский сельсовет 113,8 6 389

м/о Ширинский сельсовет 967,3 50 615

м/о Коммунаровский сельсовет 284,5 15 1263

м/о Туимский сельсовет 569 29 808

м/о Жемчужненский сельсовет 227,6 12

Итого 5690 294 9,7 4738

Наименование муниципальных 

образований

Субсидии на 

сохранение и 

развитие малых и 

отдаленных сел

в том числе

Субсидии на 

выполнение 

муниципальных 

программ в области 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности

Иные межбюджетные трансферты на формирование 

муниципальных дорожных фондов



м/о Соленоозерный сельсовет 7,3

м/о Фыркальский сельсовет 782,05

м/о Село-сонский сельсовет 77,2

м/о Борцовский сельсовет 15

м/о Воротский сельсовет 820,2

м/о Ефремкинский сельсовет 1056,8 195

м/о Черноозерный сельсовет 23,25 2280

м/о Джиримский сельсовет 35,715 38,95

м/о Целинный сельсовет 121

м/о Беренжакский сельсовет 737,4 573

м/о Спиринский сельсовет 35,715 708,4 1292

м/о Ширинский сельсовет 24,8 2419

м/о Коммунаровский сельсовет 65,8

м/о Туимский сельсовет 48,2

м/о Жемчужненский сельсовет 71,43

Итого 142,86 4526,35 6564 195

Иные межбюджетные 

трансферты на 

мероприятия по 

капитальному ремонту 

жилых домов, 

поврежденных в 

результате пожаров, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности

Дотации на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов

Субсидии на ремонт и 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

малых и отдаленных 

сел

Наименование муниципальных 

образований

в том числе

Субсидии на создание 

общественных 

спасательных постов в 

местах массового 

отдыха населения РХ с 

наглядной агитацией по 

предупреждению 

происшествий на воде



в том числе

м/о Соленоозерный сельсовет

м/о Фыркальский сельсовет

м/о Село-сонский сельсовет

м/о Борцовский сельсовет 500

м/о Воротский сельсовет

м/о Ефремкинский сельсовет

м/о Черноозерный сельсовет

м/о Джиримский сельсовет

м/о Целинный сельсовет

м/о Беренжакский сельсовет

м/о Спиринский сельсовет

м/о Ширинский сельсовет

м/о Коммунаровский сельсовет 3100

м/о Туимский сельсовет 3000

м/о Жемчужненский сельсовет 1000

Итого 7600

Субсидии на модернизацию 

объектов коммунальной 

инфраструктуры с целью 

энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности

Наименование муниципальных 

образований


