Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от 2015 г. №

Приложение 16 к решению Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от 29.12.2014 г. № 229

Объемы межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ширинского района на 2015 год

(тыс. рублей)

	межбюджетные трансферты Всего	в том числе				
Наименование муниципальных образований			Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда		
		где отсутствуют военные комиссариаты		За счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ	За счет средств бюджета	
м/о Соленоозерный сельсовет	2496,7	81	853			
м/о Фыркальский сельсовет	2752,75	81	1240			
м/о Село-сонский сельсовет	2045,5	81	1469			
м/о Борцовский сельсовет	3161,6	162	2245			
м/о Воротский сельсовет	2272	81	1251			
м/о Ефремкинский сельсовет	2917,4	81	1345			
м/о Черноозерный сельсовет	6437,55	81	2442			
м/о Джиримский сельсовет	1700,965	81	1296			
м/о Целинный сельсовет	1683,7	81	1302			
м/о Беренжакский сельсовет	2460,2	81	949			
м/о Спиринский сельсовет	3872,915	81	1247			
м/о Ширинский сельсовет	22484,1	0	2999	2158	13251	
м/о Коммунаровский сельсовет	6566,3					
м/о Туимский сельсовет	7927,2					
м/о Жемчужненский сельсовет	2106,03	163	632			
Итого	70884,91	1461	24255	2158	13251	

	в том числе				
Наименование муниципальных образований		нсферты на формирование дорожных фондов	Субсидии на выполнение муниципальных программ в области энергосбережения и	Субсидии на сохранение и развитие малых и отдаленных сел	
	за счет планового поступления акцизов 2015 года	за счет остатков на 01.01.2015	повышения энергетической эффективности		
м/о Соленоозерный сельсовет	1479,4	. 76			
м/о Фыркальский сельсовет	170,7	9		470	
м/о Село-сонский сельсовет	398,3	20			
м/о Борцовский сельсовет	227,6	12			
м/о Воротский сельсовет	113,8	6			
м/о Ефремкинский сельсовет	227,6	12			
м/о Черноозерный сельсовет	398,3	20		1193	
м/о Джиримский сельсовет	227,6	12	9,7		
м/о Целинный сельсовет	170,7	9			
м/о Беренжакский сельсовет	113,8	6			
м/о Спиринский сельсовет	113,8	6		389	
м/о Ширинский сельсовет	967,3	50		615	
м/о Коммунаровский сельсовет	284,5			1263	
м/о Туимский сельсовет	569	29		808	
м/о Жемчужненский сельсовет	227,6	12			
Итого	5690	294	9,7	4738	

	в том числе					
Наименование муниципальных образований	Субсидии на создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения РХ с наглядной агитацией по предупреждению происшествий на воде	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	Субсидии на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования малых и отдаленных сел	Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по капитальному ремонту жилых домов, поврежденных в результате пожаров, находящихся в муниципальной собственности		
м/о Соленоозерный сельсовет		7,3				
м/о Фыркальский сельсовет		782,05				
м/о Село-сонский сельсовет		77,2				
м/о Борцовский сельсовет		15				
м/о Воротский сельсовет		820,2				
м/о Ефремкинский сельсовет		1056,8		195		
м/о Черноозерный сельсовет		23,25	2280			
м/о Джиримский сельсовет	35,715	38,95				
м/о Целинный сельсовет		121				
м/о Беренжакский сельсовет		737,4				
м/о Спиринский сельсовет	35,715	708,4	1292			
м/о Ширинский сельсовет		24,8	2419			
м/о Коммунаровский сельсовет		65,8				
м/о Туимский сельсовет		48,2				
м/о Жемчужненский сельсовет	71,43					
Итого	142,86	4526,35	6564	195		

	в том числе		
Наименование муниципальных образований	Субсидии на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры с целью энергосбережения и повышения энергетической эффективности		
м/о Соленоозерный сельсовет			
м/о Фыркальский сельсовет			
м/о Село-сонский сельсовет			
м/о Борцовский сельсовет	500		
м/о Воротский сельсовет			
м/о Ефремкинский сельсовет			
м/о Черноозерный сельсовет			
м/о Джиримский сельсовет			
м/о Целинный сельсовет			
м/о Беренжакский сельсовет			
м/о Спиринский сельсовет			
м/о Ширинский сельсовет			
м/о Коммунаровский сельсовет	3100		
м/о Туимский сельсовет	3000		
м/о Жемчужненский сельсовет	1000		
Итого	7600		